
UCHWAŁA NR XLV.298.2022 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 28 września 2022 r. 
 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w 

Siedlcach, uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Poprzeczną w miejscowości Kotuń w gminie 

Kotuń. 

2. Ustala się przebieg drogi gminnej wskazanej w ust.1: od drogi gminnej nr 360320W (ul. 

Kolejowej) – do końca ulicy. 

3. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę Kępa – Pieńki w gminie Kotuń 

4. Ustala się przebieg drogi gminnej wskazanej w ust.3: od drogi powiatowej nr 3659W do 

drogi powiatowej nr 3602W. 

§ 2. 

Lokalizację dróg o których mowa w § 1, oznaczono są na mapach, stanowiących załącznik nr 1 

i załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotuń. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Kotuń z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Na terenie gminy Kotuń istnieje obecnie sieć dróg należących do gminy, będących drogami 

wewnętrznymi. Zarządzanie tymi drogami należy – zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. O drogach 

publicznych do zarządcy lub właściciela terenu. Koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina 

Kotuń. Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych, nie wpłynie na zwiększenie kosztów 

utrzymania dróg gminnych. 

Ze względu na rozwój gminy, często zdarza się, że różni inwestorzy występują do Wójta Gminy 

Kotuń z wnioskami o wydanie zezwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej – 

zarówno publicznej w rozumieniu ustawy O drogach publicznych, jak i wewnętrznej – sieci 

infrastruktury technicznej (energetycznej, telefonicznej, kanalizacyjnej, wodociągowej itp.) lub z 

wnioskiem o zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. Zarządca drogi zobowiązany jest 

wniosek taki rozpatrzyć i wydać stosowne zezwolenie. W przypadku dróg publicznych zezwolenie takie 

jest wydawane w formie decyzji. Za umieszczenie takich urządzeń w pasie drogi publicznej, Gmina 

pobiera opłaty. Wójt Gminy nie ma możliwości odstąpienia od naliczenia tej opłaty. W przypadku drogi 

wewnętrznej opłaty takiej nie można naliczyć i pobierać corocznie. W tym przypadku dopuszczalnym 

prawnie sposobem na lokalizację w gruncie takich urządzeń jest ustanowienie służebności przesyłu, w 

której zazwyczaj jest ustalona jednorazowa opłata za służebność. W przypadku opłat naliczanych w 

formie decyzji, a więc dotyczących dróg publicznych, opłata taka jest naliczona i pobierana corocznie i 

z reguły jest wyższa niż odszkodowanie ustalane z tytułu ustanowienia służebności. Jest to więc 

przesłanka bardzo istotnie przemawiająca za koniecznością zaliczenia części dróg wewnętrznych do 

sieci dróg gminnych publicznych, ponieważ pozwoli na zwiększenie wpływów do budżetu gminy. 

Zarząd Powiatu w Siedlcach uchwałą nr XXCL/472/2022 z dnia 21.09.2022 r. pozytywnie 

zaopiniował propozycję zaliczenia wymienionej drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia 

uchwały. 

 

Sporządził: 

Tomasz Gaworek 

Inspektor 

tel. 25-641-40-25 

 



Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy Kotuń 

nr XLV.298.2022 z dnia 28 września 2022 r. 
Kotuń, ul. Poprzeczna. 

 



 

Załącznik nr 2 
do uchwały Rady Gminy Kotuń 

nr XLV.298.2022 z dnia 28 września 2022 r. 
Droga gminna Kępa-Pieńki. 

 


		2022-10-11T15:37:26+0200
	Anita Drabarek




